MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 530 - maio/2023
Resoluções Nº 200 e 201/2023

(CD/UFPI)

Teresina, 17 de maio de 2023

4 &iI

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 200 DE 16 DE MAIO DE 2023

Aprova Contrato Acadêmico n2 07/2023, celebrado

entre a Universidade Federal do Piauí - UFPI e a

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação
- FAD EX.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

16/05/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico NQ 23111.041756/2021-79;

RESOLVE:

Aprovar o Contrato Acadêmico n 07/2023, celebrado entre a Universidade Federal do

Piauí - UFPI e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX,

objetivando a execução das ações do Projeto de Ensino do "Curso de Especialização em Finanças

Pública, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 16 de maio de 2023.

G 6IO G EDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário "Ministro PetrOnio Fortella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 201, DE 16 DE MAIO DE 2023

Aprova Plano Anual de Auditoria Interna - PAINT,

referente ao exercício de 2022, sob a

responsabilidade da Unidade da Auditoria Interna da

UFPI (Audin).

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

16/05/2023 e, considerando;

- o Processo Eletrônico N 23111.052174/2021-93;

RESOLVE:

Aprovar o Plano Anual de Auditoria Interna - PAINT, referente ao exercício de 2022, sob a

responsabilidade da Unidade da Auditoria Interna da UFPI (Audin), conforme processo acima

mencionado.

Teresina, 16 de maio de 2023.

DASIO UEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universithrio "Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br